**Oratio**

**D**A nobis, quæsumus, Dómine Deus noster, sanctárum Mártirum tuárum Perpétuæ et Felicitátis palmas incessábili devotióne venerári : ut, quas digna mente non póssumus celebráre, humflibus saltem frequentémus obséquiiis. Per Dóminum.

**AD MATUTINUM**

*Invit.* Laudémus Deum nostrum \* In confessióne beatárum Perpétuæ et Felicitátis.

**In I Nocturno si dicendæ non sint de Scriptura occurrenti, Lectiones : Confité-**

---

**Oraison**

**O** DIEU qui nous réjouissez par l'anniversaire du bienheureux Lucien, votre Martyr et Pontife, accordez-nous, dans votre bienveillance, de jouir de la protection de celui dont nous célébrons la naissance au ciel. Par Notre-Seigneur.

---

**6 MARS**

**S<sup>tes</sup> PERPÉTUE ET FÉLICITÉ MARTYRES**

**DOUBLE**

**A Magnif. aux deux Vêpres et à Benedictus de Laudes.**

℣. Vous les avez couronnées de gloire et d'honneur, Seigneur. ℞. Et vous les avez établies sur les œuvres de vos mains.

*Ant.* C'est bien à celles-ci qu'appartient le royaume des cieux, à celles qui ayant méprisé la vie du monde, sont parvenues aux récompenses éternelles et ont lavé leurs robes dans le sang de l'Agneau.

**Oraison**

**A**CCORDEZ-NOUS, nous vous en prions, Seigneur notre Dieu, de vénérer avec une constante dévotion les triomphes de vos saintes Martyres Perpétue et Félicité, afin que ne pouvant les célébrer avec un cœur digne d'elles, nous les poursuivions du moins de nos humbles hommages. Par Notre-Seigneur.

**A MATINES**

*Invit.* Louons notre Dieu \* En honorant les bienheureuses Perpétue et Félicité.

**Au 1<sup>er</sup> Nocturne, si l'on ne dit pas les Leçons de l'Écriture courante, Leçons : Je te**

---

bor de Communi Virg. 2 loco, p. [175], cum  
Responsoriis de Communi non Virginum,  
p. [182].

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

**P**ERPETUA et Felicitas, in persecutióne Sevéri imperatoris, in Africa, una cum Revocáto, Saturníno et Secúndulo comprehénsæ sunt et in tenebricosum cárcerem detrúsæ ; quibus ultra adjúctus est Sátyrus. Erant adhuc catechúmenæ, sed paulo post baptizátæ sunt. Paucis diébus interjéctis, e cárcere ad forum dedúctæ cum sóciis, post gloriósam confessiónem, ab Hilarióne procuratóre damnántur ad béstias. Inde hílares descéndunt ad cárcerem, ubi váriis visióibus recreántur et ad martýrii palmam accendúntur. Perpétuam, nec patris sénio confécti iterátæ preces et lácrimæ, nec erga filium infántem pendéntem ad úbera matérnus amor, nec supplícii atróeitas, a Christi fide dimovére umquam potuérunt.

R̄. Propter veritátem, p. [184].